
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Sesao 3 

ci; 

(iL
~`

~CCLP - PM;A 1

FL. l 3q 

~F 
SA'1~U1•~ 

ISSN 1677-7069 NQ 81, sexta-feira, 28 de abril de

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 
AVISO DE LICITACAO 

CONCORRENCIA PIJBUCA NO 10.012/2023-CP 

A Comissao Permanents de Licitac3o da Prefeitura Municipal de Maracanau 
torna publico que as 09:00 (novel horas do dia 1s,  de junho de 2023, na sala da Comissao 
Permanente de Licitac3o, localizada na Avenida Durval Tornaz de Souza N 150, Conjunto 
Jereissati I. nesta cidade, recebera documento de habilitacao a propostas de precos, para 
a realizacdo do licitacao on modalidade Concorrencia P6blica, tipo menor preco global, 
tombada sob o n 10.012/2023-CP, que versa acerca da contratac3o de empresa para 
realizar a construc3o da praca noire as ruas Joao Henrique da Silva, Joao Conrado e 
Travessa Joaquim Carneiro, Rairro Pajucara, Maracanau, Ceara, tudo conforme 
especificacaes contidas no edital a sous anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto a 
Comissao Permanente de Licitac3a no endereco (a citado, a partir da publicacSo deste 
Aviso, no horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Maracanau - Cc, 27 de abril de 2023 
ANDERSON GAZE.TTA DE SOUSA 

Presidents, da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE UCITACAO 

PREGAO ELETRONICO NQ 5.007/2023-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Substituto desta 
municipalidade, torna publics, que no encontra a disposic3o dos interessados o EDITAL DE 
PREGAO ELETRONICO NQ 05.007/2023 PERP, que tern como objeto o Registro de Precos 
visando a Locac3o de equipamentos hospitalares, corn manutenc3es preventivas e 
corretivas dos equipamentos inclusas, que ser3o destinadas ao usa da secretaria de satide 
do municlpio de Maranguape-CE. 0 Edital podera set obtido no site atraves du endereco 
eletrbnico www.licitarrraisbrasil.com.br ou licitacoes.tce.ce.gov.br. O recehimento das 
propostas atraves do site Licita Main Brasil dar-sea do dia 28/04/2023 as O8h00min ate o 
dia 12/05/2023 as 08h00min. Abertura das Propostas: 12/05/2023 as 09:OOmmn. lnicmo da 
0/sputa de Lances as 09h15m1n dra 12/05/2023 (horario de Brasilia). 

Solicitacbes de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao 
endereco eletrinico: licitacao@maranguape.ce.gov.br. 

Maranguape/CE, 27 de abril de 2023. 
JOAO PAULO GONSALVFS DAMASCENO 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS NQ 4.006/2023-TP 

O Presidente substituto da Comissao Central de Licitac3o a Pregoes do 
Municipio de Maranguape/CE, torna publico para cooliecimento dos interessados que, no 
dia 17 de maio de 2.023, as 10:00k, rta sede da Comissao Central de Licitac3o a Pregoes da 
Prefeitura de Maranguape, localizada na Rua ireze de Maio, 226, Centro - Maranguape -
Ceara, estar3 realizando licitacao, na modalidade TOMADA DE PREtOS, tipo Menor Preco 

Global, cujo objeto e a Contratacio de empresa para ampliacao do CEl - Centro de 
Educac3o Infantil Joao Texeira Joca no Municipio de Maranguape/CE o qual encontra•se 
disponivel no endereco acima, no horario de 08h as 12h. 

Maranguape/CE, 27 de abril de 2023. 
JOAO PAULO GONSALVES DAMACENO 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS Ns 4.007/2023-TP 

O Presidente Substituto da Comissao Central de Licitac3o a Pregoes do 
Municipio de Maranguape/CE, torna publico para conhecirnento dos interessados que, no 
dia 17 de mum de 2023, as 11:00k, na sede. da Comissao Central de Licitacdo a Pregoes da 
Prefeitura de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro - 
Maranguape/Ceara, estara realizando licitacao, no modalidade TOMADA OE PRECOS, tipo 
Menor Preco Global, cujo objeto e a CONTRAFACAO DE EMPRESA PARA AMPLIACAO DA 
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL NII.O PINHEIRO CAMPF.LO NO MUNIC(PIO DE 
MARANGUAPE/CE. 

O Edital encontra•so disponivel no endereco ac/ma, no horario de 0811 Si 12h. 

Maranguape/CE, 27 de abril de 2023. 
IOAO PAULO GONSAIVES DAMACENO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N9 5190401/2023 (NQ 997.944 NO UCITACOE5-E DO 88) 

Datas a horarios (Hera de Brasilia(: Inicio do acolhimento: 02/05/2023, 08h; Fmrn 
de acolhimento a abertura das Propostas: 12/05/2023, 8h; Inicio da 0/sputa: 12/05/2023, 
as 8:15h. OBJETO: Registro de Precos para futuras a eventuais aquisicles de kits bebes 
destinados a Sec. de Assistencia Social, Trabalho a Habitac3o. Modalidade: Edital de Preg3o 
Eletrdnico NO 5190401/2023 (no 997.944 no Licitacles-e do BB). VALOR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMACOES: Prefeitura Municipal, Rua Major Jose Paulino, n4 191, Centro, de 
08 as 13h, e-mail: comissaolic2021@gmail.com, Massape-CE. 

Massape-CE, 19 de Abril de 2.023. 
CARLA MARIA ARAUJO PINTO 

Secretaria de Assistencia Social, Trabalho a Habitaclo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Ne 2023.04.27.01/SEINFRA. Panes: Municipio de Maui/ti/CE, atraves 
da Secretaria de Infraestrutura, Obras a Servicos Publicos e a empresa H B Servicos de 
Construclo Ltda. Objeto: Adequaclo de Estradas Vicinais cam Construc3o de Pavimentac3o 
em pedra tosca corn rejuntamento on, diversas localmdades da Zona Rural do Municipio de 
Moor/ti/CE. Valor Global: (RS 927.646,60). Prazo: 05 (cinco) meses. Mount//CE, 27 de abril 
de 2023. Slgnatarios: Jose Henrique Carneiro a Hildemilson Alves Bezerra. 

AVISO DE ADJUDICACAO 
TOMADA DE PRECOS NQ 2022.09.02.01/TP 

Objeto: Adequac3o de Estradas Vicmnais corn Construc3o de Pavimentac3o em pedra tasca 
corn rejuntarnento eni diversas localidades da Zona Rural do Municipio de Mauritm/CE. 
Empresa vencedora: H B Servicos de Construcaa LTDA. Valor total: (RS 927.646,60). 
Adjudico o processo no forma da Lei. 

Maui/ti/CE, 13 de marco de 2023. 
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Presidente da Commssio 

CRe dorumentn pock sir uovfkado no endrrern rint.Lntcn 
http:/Awrw.in.gov Ix%autenl:cldade.hrml, polo cddMo 05302023042800261 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
RESULTADO DE HABILITACAO 

O Municipio de Nova Olmnda, atraves do Comissao Permanente de Licitac3o, 
torna publico o resultado de julgamento de habllitac3o da TOMADA OA PRECOS NO 
2023.03.06.10-TP, cujo objeto e a CONTRAIACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUCAO DE OBRA DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E MELHORIA DO SISTEMA VIARIO 
URBANO, RURAL E CANAIS DE DRENAGEM, NO MUNIC(PIO DE NOVA OLINDA/CE, de acordo 
corn as exigencias, quantidade a especifmracles constantes do presence Edital. Tendo coma 
LICITANTE.S HABILITADAS par cumprmrem todas as exigencias do Edital: CONSTRUTORA 
JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ: 07.266.893/0001-60; AMPARO SERVICOS E 
EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 21.554.165/0001-85. Foram julgadas INABILITADAS: A.I.L 
CONSTRUTORA LTDA- ME, CNPI: 1S.621.138/0001.8S, par descumprimento aos sub/tens 
6.5.1, alinea "c.i" a 6.5.1, alinea 'hi" do Edital; META EMPREENOIMENTOS E SERVICOS DE 
LOCACAO DE MAO DE OBRA- EIRELI, CNPJ: 07.471.421/0001-40, por descumprimento aos 
sub/tens 6.5.1, alinea "c.i" a 6.5.1, alinea "h.i" do Edital. Para ma/ores detalhes, a ata da 
sess3o reservada encontra-se publicada no Portal de l.iriracBes do ICE do Ceara. Pela 
presente, fica aberto o prazo recursal de OS (cinco( dias site/n, conforme previsto no art. 
109, da Lei nv 8.666/93. Apos o termino, fica aberto o prazo de OS (cinco( dias uteis para 
contrarrasSos recursams. 

Caso nbo seja apresentado recurso, fica agendada sess3o publics pars abertura 
dos propostas de precos no dia 09/05/2023, as 09:00 (nave horas) 

SAMARA PEREIRA DE LUCENA 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
AVISO 

TOMADA DE PRECOS Na SMA-TPO01/2023 

A Comissao de licitacao torrla pt/hl/co que no dia 02 de main de 2023, as 14:00 
horas, estara abrmndo as propostas de precos reference a Ircitacbo no modalidade TOMADA 
DE PRECOS Nn SMA TP001/2023, cujo objeto 5 CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTACAO DE SERVICOS NO INTUITO DF. CAPACITAR E E.NSINAR OS MUN(CIPES 
NOVARUSSENCES NAS AREAS OE SAUDE AMBIENTAL, DE ACORDO COM O CONVENIO COM 
MINISTf RIO DA SAUDE N. 919771/2021. 

Nova Russas/CE, 27 de abril de 2023 
(VINA GUEDES BERNAROO OE ARAGAO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRECOS N5 2023.02.15.001 

A Secretaria de Infraestrutura a Desenvolvimento Urbano, torna publico, que 
apds anal/se dos documentos de habilitac3o da Tornada de Preco N4 2023.02.15.001, corn 
fins a contratac3o de empresa para pavimentac3o em pedra tosca no barrro Planalto Dede 
Gama, Etapa II na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: Torres Canstrucao & 
Servicos LTDA ME; Monte Smbo Empreendimentos LTDA; Hadar Construcbes a Servicos; Euro 
Construcbes Unipessoal LTDA; Talism3 Construc3o & Locac3o; RR Magalh3es Teixeira 
Construcbes ME; Clezinaldo S de Alrrteida Construcbes a CS Servicos & Locac3es LTDA ME, 
foram consideradas Hahilitadas. 

As empresas: Construtora Vipon LTDA; WU Construcbes a Servicos LTDA; AJ 
Construtora a Transporte LTDA; Pavcon Pavmmentacao, Construc3o a Projetos LTDA; Prime 
Empreendimentos Incorporadora a Servicos LTDA; LS Servicos a Construcbes LTDA ME; FCS 
Construcbes a Servicos LTDA; De Br/to Engenharia a VK Construcbes a Empreendimentos 
LTDA, foram consideradas Inabmlitadas. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, 
"a" do Lei n' 8.666/93. 

N3a havendo irttenc3o de recurso a sess3o de prosseguimento dar-se-a em 09 
de main de 2023, as 09:OOh. 

Pacajus - CE, 27 de abril de 2023. 
JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERRE.IRA 

Secretario Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE ANULACAO 
PREGAO ELETRONICO N9 2903.01.2023-PE 

0 Municipio de Pacoti atraves das Secretarias interessadas no processo em 
epigrafe, comunicam a ANULACAO do Processo Administratmvo na Modalidade PREGAO 
ELETRONICO no 2903.01.2023•PE. Objeto: REGISTRO DE PRECOS VISANDO A PRE5TACA0 DE 
SERVICOS DE BORRACHARIA, COM TROCA DE PNEUS, REMENDOS, CALIBRAGEM, 
VUiCANIzACAO, SUBSTITUICAO DF. VAI.VULAS, AFINS DA FROTA DE TRANSPORTF.S DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIC(PIO OE PACOTI/CE. 

Motivo: vicio mnsanavel de ilegalidade, art. 49 da lei 8.666/93. Samilly de Sousa 
Burros, Ordenadora da Secretaria de Satide, Lailma Luana 8ezerra da Silva, Ordenadora da 
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Enrpreondedorismo a da Cidadania, 
Francisco Maraline da Silva Racha, Ordenadora da Secretaria de Educac3o, C,Cnc/a, 

Tecnologia a Inovacbes, Francisco lair Rodrigues Tavares, Ordenador da Secretaria de 
Agrmcultura, Memo Ambiento a Desenvolvimento Sustentavel, Francisco Daniel Gonzaga 
Batista. Ordenador da Secretaria de Infraestrutura a Dotes, Civil. 

Pacoti/CE, 26 de abril de 2023. 
FRANCISCA MARALINF. DA SILVA ROCHA 

Secretaria de Educac3o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N0 8/2023-PESRP-SMS 

Objeto: Registra de precas para futuras a eve,stuais aquisicbes de nredicameirtos, materials 
medico-hospitalares, laboratoriais c odontolugicos, para atender as necessmdades da 
Secretaria de Saude do municipio de Palhano, Estado do Ceara. Recebimento das 
propostas: ate 12/05/2023, as 8.00 AM. Data de abertura das propostas a inicio da dmsputa: 
12/05/2023, as 8:30 AM, ieorario de Brasilia-DF. Local do edital a de abertura das 
propostas: www.bbmnetlicitacaes.com.br. 

Palhano . CE, 27 de abril 2023. 
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

Pregoemra 

Document;, B C,urn dtoitavnentc cnnrnnr,c MP n" 2.2002 de 24;enlz 101. -P 
que ,,,stity a Intr deaestrutu'a shares PCI,11US 8ns;reaa - rcP-Brasd. 



• 

0 

CN 
(Y) 

d 
O 
d 

f ;

hIimuE 

0 

~.MCJ "ur r 

zC

U 
~6. 9~ fi Str~Vi3Ad.~ Ni~i 



MARANGUAPE 
D ~EFEITL A 

N N 

CERTIDAO DE DIVULGAcAO 

O do Pregoeiro Substituto de Maranguape, certifica que o Aviso de Licitaca"o referente ao EDITAL DE 
PREGAO ELETRONICO N° 05.007/2023 - PERP , que tern como objeto e o Registro de Precos visando a 
Locacao de equiparnentos hospitalares, corn manutencoes preventivas e corretivas dos equipamentos 
inclusas, que serao destinadas ao use da secretaria de saude do municipio de Maranguape-CE, tudo 
conforme especificacoes contidas no TERMO DE REFERENCIA, foi afixado nesta data, no flanelografo delta 
Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei Organica do Municipio. 

Maranguape/CE, 28 de abril de 2023. 

JOAO PAULO GONSALVES DAMACENO 
Pregoeiro Substituto da Prefeitura Municipal de Maranguape 

PaLacio da Intend€ncia 
Rua CeL Antonio Botethv, 314- Centro -- CEP: 6194O-OO5 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Tetefone: (85) 3369.9101 


